ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по рассмотрению заявок на
[bookmark: _Hlk108615208]предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах,
находящихся на территории муниципального образования
«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

[bookmark: _GoBack]РС (Я), г. Удачный                                                                                                      16.09.2022

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации МО «Город Удачный» по экономике и финансам Дьяконова Т.В

Члены комиссии:
Главный бухгалтер администрации МО «Город Удачный»   Афанасьева О.Ю.;
И.о. главного специалиста финансово-экономического отдела администрации МО «Город Удачный» Волкова Т.В.;
[bookmark: _Hlk108714992]Инженер-сметчик администрации МО «Город Удачный»  Сапожникова И.С.;
Главный энергетик администрации МО «Город Удачный» Золотухин О.Н.;
И.о. главного специалиста по коммунальному хозяйству администрации МО «Город Удачный»  Долгова Е.А., секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заключения по проведению сметного аудита сметной документации № 14-0403-2022 от ООО УК «Сфера» на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 7 мкр. Новый город, г.Удачный, находящегося на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном доме).
2. Рассмотрение заключения по проведению сметного аудита сметной документации № 14-0404-2022 от ООО УК «Сфера» на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 8 мкр. Новый город, г.Удачный, находящегося на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном доме).

[bookmark: _Hlk110849688][bookmark: _Hlk108706899][bookmark: _Hlk110844970]Рассмотрев предоставленные заключения по проведению сметного аудита сметной документации, руководствуясь постановлением главы от 06.07.2022 № 534 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из средств местного бюджета на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) комиссия решила:

1. [bookmark: _Hlk110849958][bookmark: _Hlk110873278]Признать соответствующими условиям Положения о предоставлении субсидий из средств местного бюджета на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) заключения по проведению сметного аудита сметной документации № 14-0403-2022 на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 7 мкр. Новый город, г.Удачный, находящегося на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном доме), по проведению сметного аудита сметной документации № 14-0404-2022 от ООО УК «Сфера» на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 8 мкр. Новый город, г.Удачный, находящегося на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном доме), заявки № 01 от 29.07.2022 от ООО УК «Сфера» на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 7 мкр. Новый город, г.Удачный, находящимся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном жилом доме), заявки № 02 от 29.07.2022 от ООО УК «Сфера» на предоставление субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 8 мкр. Новый город, г.Удачный, находящимся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (вид работ – утепление сетей водоотведения в многоквартирном жилом доме).
2. Предоставить в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Город Удачный» на 2022 год, субсидию ООО УК «Сфера» в размере 1 788 194 рублей для проведения работ по утеплению сетей водоотведения в многоквартирном жилом доме № 7 мкр. Новый город.
3. Предоставить в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Город Удачный» на 2022 год, субсидия ООО УК «Сфера» в размере 1 838 214 рублей для проведения работ по утеплению сетей водоотведения в многоквартирном жилом доме № 8 мкр. Новый город.
4. И.о. главного специалиста по коммунальному хозяйству администрации МО «Город Удачный» (Долгова Е.А.):
-  разместить данный протокол на официальном сайте МО «Город Удачный».
- направить в адрес ООО УК «Сфера» уведомления с приложением настоящего протокола.
-  направить в адрес ООО УК «Сфера»:
[bookmark: _Hlk110850565][bookmark: _Hlk108711713][bookmark: _Hlk110850731]1) Соглашение о предоставлении субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 7 мкр. Новый город, находящемся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год;
2) Соглашение о предоставлении субсидии на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирном жилом доме № 8 мкр. Новый город, находящемся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год.
8. Администрации МО «Город Удачный» предоставить субсидии из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год.

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель главы администрации
по экономике и финансам _______________________________________ Дьяконова Т.В.
Члены комиссии:
Главный бухгалтер ___________________________________________ Афанасьева О.Ю.
И.о. главного специалиста
финансово-экономического отдела ______________________________Волкова Т.В.
Инженер-сметчик _____________________________________________Сапожникова И.С.
Главный энергетик ____________________________________________Золотухин О.Н.
Секретарь комиссии:
И.о. главного специалиста
по коммунальному хозяйству  __________________________________Е.А. Долгова